令和４年６月14日

三島市各中学校保護者 様

静岡県中学校体育連盟三島支部
会 長 渡 邉 康 男

静岡県中学校総合体育大会三島地区大会について

向暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本連盟の活動に対しましてご理解とご協力をいただきありがとうございます。
これまで「新しい生活様式」のもと、部活動でも多くの制限がある中で活動を行ってき

ました。現在も新型コロナウィルス感染症の感染拡大が懸念される中、開催について検討
してきた中体連三島地区大会ですが、静岡県中学校総合体育大会実施上のCOVID-19感
染拡大予防ガイドラインに則り、三島支部としては新型コロナウィルス感染予防対策を
各学校、顧問に周知する中で中体連三島地区大会を下記の日程で開催することといたしま
す。
但し、今後の感染状況等により中止や変更する場合もあることをご承知おきください。

記

１ 開催期間 令和４年６月25日(土)から７月16日(土)までの週休日

２ 開催種目 野球 (長伏球場) 6月25日・7月2日
サッカー (二日町グランド) 6月25日・7月2日・９日
ソフトボール (錦田中) 6月25日・7月2日
ソフトテニス (文教コート・山田中) 6月25日・26日
バスケットボール(日大桜アリーナ) 7月3日・10日
卓球 (市民体育館) 6月26日・7月2日
バレーボール(男子…山田中、女子…南中) 7月2日・3日
剣道(韮山体育館)、柔道(沼津市立高校)
※詳細は後日配付予定の各種目要項でご確認ください。

次の種目の詳細につきましては静岡県中体連ホームページでご確認
ください。
・バドミントン (７月23日～ 静岡市北部体育館)
・新体体操 (７月23日～ このはなアリーナ)
・陸上競技 (東部 ６月４・５日 愛鷹競技場

県 ７月16日・17日 エコパスタジアム)
・水泳 (東部 ７月９・10日 県立富士水泳場

県 ７月26日・27日 浜松市総合水泳場)
・相撲 (7月30日 富士宮北高校)

３ そ の 他 感染症拡大防止のため試合出場者を各種目とも最小限にとどめます。
観戦につきましては、3年生部員及び登録選手の一家庭２名までの観
戦を可とします。ただし、小学校就学前の幼児はこの数に含みません。
※詳細は「静岡県中学校総合体育大会 三島地区大会 観戦につい
て」をご覧ください。

問い合わせ先
〒 411-0044
三島市徳倉767番地の２
三 島 支 部 中 学 校 体 育 連 盟
担 当 ： 理事長 木下 佳彦
TEL 055-986-8766